

## Nr 100.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående befrielse för J. P. Johansson från vissa arrendeavgifter; given Stockholms slott den 11 februari 1938.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts  
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*Janne Nilsson.*

---

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför  
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 11 februari 1938.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, ENGBERG, SKÖLD, NILSSON, QUENSEL, FORSLUND.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Nilsson anför:

I en av arméförvaltningens fortifikationsdepartement, jämte eget yttrande, den 16 april 1937 till Kungl. Maj:t överlämnad skrift har arrendatorn av det kronan tillhöriga, å Bohusläns regementes övningsplats belägna torpet Ramsedalen J. P. Johansson anhållit om befrielse från erläggandet av de å tiden den 15 september 1936—den 14 september 1937 belöpande arrendeavgifterna för torpet.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Johansson sedan den 2 maj 1932 arrenderar omförmälda torp, som omfattar 3.75 hektar åker, att gällande arrendekontrakt avser tiden till och med den 14 mars 1940, att den årliga arrendeavgiften utgör 250 kronor, att erläggas med 125 kronor vardera den 15 juli och den 15 december, att Johansson, som dessförinnan skött den av honom arrenderade åkerjorden på ett utmärkt sätt, sedan ingången av år 1935 på grund av sjukdom och svag ekonomisk ställning varit urståndsatt att själv eller genom lejd arbetskraft bruka densamma i full utsträckning samt att Johansson har försörjningsplikt mot hustru och fem minderåriga barn.

Med hänsyn till förekomna särskilt ömmande omständigheter har Kungl. Maj:t genom beslut den 7 maj 1937 funnit gott bemyndiga chefen för västra arméfördelningen att lämna Johansson anstånd under ett år med de arrendeavgifter, som enligt gällande arrendekontrakt skolat av honom erläggas den 15 december 1936 och den 15 juli 1937.

Sedermera har *statskontoret* den 5 juni 1937 avgivit utlåtande i ärendet och därvid anført, att ämbetsverket, under förutsättning att tillräcklig anledning funnes att antaga, att Johansson efter ett års arrendebefrielse framdeles skulle kunna fullfölja sina åtaganden enligt arrendekontraktet, med hänsyn till föreliggande omständigheter icke ville motsätta sig, att de arrendeavgifter, som enligt kontraktet skolat erläggas den 15 december 1936 och den 15 juli 1937, efterskänktes. För bifall till framställningen syntes emellertid riksdagens medverkan vara erforderlig.

Vidare har *chefen för tredje arméfördelningen* — med överlämnande av en den 25 januari 1938 dagtecknad borgensförbindelse, enligt vilken vederbörande borgensmän förbundit sig att, därest Johansson befriades från de å tiden den 15 september 1936—den 14 september 1937 belöpande arrendeavgifterna, svara för motsvarande avgifter i vad avsåge tiden den 15 mars 1938—den 14 mars 1940 — i utlåtande den 28 januari 1938 tillstyrkt, att Johansson, som enligt av regementschefen lämnad uppgift erlagt arrendeavgiften för tiden den 15 september 1937—den 14 mars 1938, erhåller den av honom begärda arrendebefrielsen.

Slutligen har *arméförvaltningens fortifikationsstyrelse* i utlåtande den 31 januari 1938 förklarat sig anse den införskaffade borgensförbindelsen utgöra tillräcklig garanti för arrendeavgifternas erläggande under den i förbindelsen avsedda tiden.

Departements-  
chefen.

Med hänsyn till i ärendet framhållna omständigheter finner jag mig böra tillstyrka, att Johansson befrias från erläggandet av ifrågavarande arrendeavgifter. Såsom statskontoret framhållit är förevarande fråga av beskaffenhet att böra underställas riksdagens prövning.

Under återopande av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att arrendatorn av det kronan tillhöriga, å Bohusläns regementes övningsplats belägna torpet Ramsedalen J. P. Johans-

son må befrias från de arrendeavgifter å tillhopa 250 kronor, som enligt gällande arrendekontrakt skolat av honom erläggas den 15 december 1936 och den 15 juli 1937, samt

att härav föranledda avskrivningsåtgärder må vidtagas i vederbörliga räkenskaper.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Gunnar Christianson.*

---